

27 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงิน ประจำปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562
เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบการเงิน ประจำปี 2562 โดยสรุปรายการที่สำคัญดังต่อไปนี้

รายการ (ล้านบาท)	ปี 2562	ปี 2561	% เพิ่ม(ลด)
รายได้จากการขายและบริการ	1,361.68	1,252.51	8.71
ค่าใช้จ่ายรวม	1,327.87	1,234.85	7.53
ต้นทุนทางการเงิน	18.24	21.13	(13.67)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	26.85	22.45	19.59
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	(4.04)	(10.45)	(61.33)
กำไรสุทธิ	22.81	22.44	1.64
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	34.33	14.07	143.99
ส่วนของผู้ถือหุ้น	224.82	190.50	18.01

ผลกำไรสุทธิปี 2562 จำนวน 22.81 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2561 กำไรสุทธิเท่ากับ 22.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.37 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.64 กำไรเบ็ดเสร็จรวมปี 2562 จำนวน 34.33 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปี 2561 กำไรเบ็ดเสร็จรวม จำนวน 14.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.26 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 18.0 และมีส่วนของผู้ถือหุ้นปี 2562 จำนวน 224.82 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2561 เท่ากับ 190.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 34.32 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 18.01 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลัก ดังนี้

ผลการดำเนินงาน

- มีรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารบรรจุภาชนะและการให้บริการอาหาร ปี 2562 จำนวน 1,361.68 ล้านบาท และรายได้อื่นๆ 11.26 ล้านบาท รวม 1,372.94 ล้านบาท เปรียบเทียบกับรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารบรรจุภาชนะปี 2561 จำนวน 1,252.51 ล้านบาท และรายได้อื่นๆ 25.93 ล้านบาท รวม 1,278.44 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 94.50 ล้านบาท (7.39%) และมีต้นทุนจากการขายและบริการปี 2562 เท่ากับ 1,016.05 ล้านบาท เปรียบเทียบกับต้นทุนการขายและบริการ ปี 2561 จำนวน 938.85 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 77.20 ล้านบาท (8.02%) แสดงที่ต้นทุนขายเพิ่มขึ้นตามสัดส่วนยอดขายที่เพิ่มขึ้นเป็นไปในทิศทางเดียวกัน ค่าใช้จ่ายขายปี 2562 เท่ากับ 138.52 ล้านบาท เปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายขายปี 2561 เท่ากับ 145.44 ล้านบาท หรือลดลง 6.92 ล้านบาท (-4.75 %) เป็นการลดลงในสัดส่วนที่ดีขึ้นจากยอดขายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายบริหารปี 2562 เท่ากับ 173.30 ล้านบาท เปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายบริหารปี 2561 เท่ากับ 150.56 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 22.74 ล้านบาท (15.1%) ค่าใช้จ่ายบริหารเพิ่มขึ้นตามอัตราการเพิ่มขึ้นของค่าตอบแทนการจ้างงานและการตั้งค่าตอบแทนผลประโยชน์พนักงานในปี 2562 โดยกำไรสุทธิปี 2562 เท่ากับ 22.81 ล้านบาท กำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นมากกว่าปี 2561 และมีกำไรเบ็ดเสร็จรวม 34.33 ล้านบาท จากส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน

ฐานะการเงิน

- สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 848.42 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 776.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 71.70 ล้านบาท จากสินค้าคงเหลือที่มีจำนวนสูงขึ้น
- หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 623.60 ล้านบาท เมื่อเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 586.22 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 37.38 ล้านบาท (6.37%) อันเนื่องมาจากจำนวนเจ้าหนี้การค้าที่เพิ่มขึ้นจากการเสริมวัตถุดิบในการผลิต
- ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 224.82 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 190.50 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 34.32 ล้านบาท จากยอดกำไรเบ็ดเสร็จรวมที่เพิ่มขึ้นหรือคิดเป็นร้อยละ 18.01

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทวีศักดิ์ นารายณประธาน)
ผู้อำนวยการสำนักเจ้าหน้าที่ฝ่ายปฏิบัติการ